Управление образования  администрации муниципального района «Княжпогостский»

ПРИКАЗ

25 мая  2022 г.                                                                                                                        № 273
г. Емва

Об  итогах районного
слета юных экологов

В соответствии с планом деятельности Управления образования администрации муниципального района «Княжпогостский» на 2022 год, на основании  приказа от                           24 апреля 2022 года  № 224, в целях привлечения школьников к практической деятельности по сохранению окружающей среды, формирования у подрастающего поколения экологически ответственного мировоззрения, построения эффективной системы взаимодействия участников в сфере реализации экологических инициатив и проектов естественнонаучной направленности.
 В слете приняли участие 8 обучающихся  8-10-х классов из 2 образовательных организаций района: МБОУ «СОШ №1» г. Емвы (Байков В. В.), МБОУ                                   «СОШ им. А.Ларионова » г. Емвы (Костерева  Н. В.).

Программа Слёта предусматривала соревнования участников в конкурсах «Юный ботаник», «Юный орнитолог», «Юный энтомолог», «Юный гидробиолог», «Юный почвовед».

Обучающиеся  показали неплохие знания.
Победителями стали:

1. «Юный ботаник»:

1 место – Соломский Егор, 8 «а» класс МБОУ «СОШ им. А. Ларионова»  г. Емвы   (рук. Кучменева  Н. А.);
2 место – Суровцева Виолетта, 8 «в» класс МБОУ «СОШ №1» г. Емвы                          (рук. Мальгина Е И.).

2. «Юный орнитолог»:
1 место – Кучменева Мария, 8  «а» класс  МБОУ «СОШ им. А. Ларионова» г. Емвы (рук. Кучменева Н.А.).
3. «Юный энтомолог»:
 1 место – Панова Софья, 8 «в» класс МБОУ «СОШ №1» г. Емвы                                          (рук. Волкова Т.С.);

2 место – Рыжикова Эвелина, 8 «а» класс МБОУ «СОШ им. А. Ларионова» г.Емвы (рук. Кучменева Н.А.).

4. «Юный гидробиолог»:

1 место – Тырина Софья, 10 «а» класс МБОУ «СОШ №1» г. Емвы                                   (рук. Безменова Г.С.);
2 место – Лашкова Полина, 8 «в» класс МБОУ «СОШ им. А. Ларионова» г. Емвы (рук. Кучменева Н.А.).
5. «Юный почвовед»:

2  место – Юденков Алексей, 8 «а» класс  МБОУ «СОШ им. А. Ларионова» г. Емвы (рук. Шилкина С.А.);

Участники, занявшие призовые места, награждены дипломами Управления  образования администрации МР «Княжпогостский».
На основании вышеизложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Отметить руководителей образовательных организаций:

1.1.МАУДО «ДДТ» Княжпогостского района Волкову Л. Н. за организацию                    и проведение районного слета юных экологов;

 1.2. МБОУ «СОШ №1» г. Емвы (Байков  В. В.), МБОУ «СОШ им. А. Ларионова» г.Емвы (Костереву Н. В.) за организацию участия в районном слете юных экологов.
 2.Отметить членов жюри за организацию и проведение слета:
Мальгину Е.И.–учителя химии МБОУ «СОШ №1» г. Емвы (конкурс «Юный ботаник»);
Кучменеву Н.А. - учителя биологии МБОУ «СОШ им. А. Ларионова» г. Емвы (конкурс «Юный орнитолог»);

Волкову Т.С. –учителя биологии МБОУ «СОШ №1» г. Емвы (конкурс «Юный энтомолог»);

Цынгалову С.Ф.–учителя географии МБОУ «СОШ №1» г. Емвы  (конкурс «Юный гидробиолог»);

Сокерину А.М.–учителя географии МБОУ «СОШ №1» г. Емвы (конкурс «Юный почвовед»).

3. Руководителям образовательных организаций отметить обучающихся  принявших участие в слете, и их руководителей.
4. Указать руководителям МБОУ «СОШ»  пгт. Синдор (Бровина А. И.), МБОУ «СОШ» пст. Чиньяворык (Гусак Е.В.), на недостаточную работу по организации участия в Конкурсе и  необходимость обязательного  участия в районных конкурсах экологической направленности.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой
6. Срок снятия с контроля – июнь 2022 года.
И.о начальника управления образования                                                            Н.А. Смирнова